
  "Abenteuerland"
  

  Frau
  

  Baghdadi-Becker
  

  Meißener
  Str. 4
  

  Kenten
  

  02271-62110
  Kita.abenteuerland@bergheim.de 
  

  "Piepmatz"
  

  Frau
  

  Kohlgraf
  

  An
  der Erken 2-4
  

  Kenten
  

  02271-767996
  Kita.piepmatz@bergheim.de
  

  "Tummelkiste"
  

  Frau
  

  Rasten
  

  Dänischer
  Weg 1
  

  Zieverich
  

  02271-62741
  Kita.tummelkiste@bergheim.de
  

  "Die
  Kleinen Strolche"
  

  Frau
  

  Becker
  

  Am
  Kapellenkreuz 23
  

  Ahe
  

  02271-91118
  Kita.kleinestrolche@bergheim.de
  

  "Regenbogen"
  

  Frau
  

  Bick
  

  Jahnstr.
  10
  

  Glesch
  

  02272-4640
  Kita.regenbogen@bergheim.de
  

  "Pusteblume"
  

  Frau
  

  Pohl
  

  Zum
  Römertum 18
  

  Thorr
  

  02271-63137
  Kita.pusteblume@bergheim.de
  

  "Sternenhimmel"
  

  Frau
  

  Frisch
  

  Am
  Wildwechsel 16
  

  Qu.-Ichendorf
  

  02271-91558
  Kita.wildwechsel@bergheim.de
  

  "Rappelkiste"
  

  Frau
  

  Hesse
  
  

  Rilkestraße
  
  

  Qu.-Ichendorf
  

  02271-96255
  Kita.rappelkiste@bergheim.de
  

  "Villa
  Kunterbunt"
  

  Frau
  

  Doepke
  

  Im
  Euel  2
  

  Niederaußem
  

  02271-53059
  Kita.villakunterbunt@bergheim.de
  

Der Beruf des Erziehers in dem Arbeitsfeld der Kindertageseinrichtungen ist auch für män-
nliche Bewerber sehr interessant und erfreulicherweise haben sich in den letzten Jahren im-
mer mehr junge Männer für diesen Beruf entschieden. Besonders attraktiv ist die Möglichkeit
der praxisintegrierten Ausbildung, die vom ersten Ausbildungsjahr an vergütet wird.

Die Kindertageseinrichtungen bieten gerne allen interessierten Jungen am Boys`Day die Gele-
genheit, die Arbeit in den Kindertageseinrichtungen kennenzulernen, um ihnen einen Einblick
in die vielfältige, interessante Arbeit zu geben. Wenn Euer Interesse geweckt wurde, und ihr
mehr über den Beruf des Erziehers erfahren möchtet, dann könnt Ihr Euch gerne in den fol-
genden Einrichtungen melden:

Erzieher



  Entdeckerinsel
  

   
  

   
  

  Im
  Euel 1
  

  Niederaußem
  

  0151-67120061
  Kita-entdeckerinsel@bergheim.de
   
  

  "Rasselbande"
  

  Frau
  

  Esser
  

  Am
  Sieberath 6
  

  Glessen
  

  02238-41450
  Kita.rasselbande@bergheim.de
  

  "Sonnenblume"
  

  Frau
  

  Odendahl
  

  An
  der Abtsmühle 12
  

  Glessen
  

  02238-41104
  Kita.sonnenblume@bergheim.de
  

  "Wichtelland
  -Hand
  in Hand"
  

  Frau
  

  Schulte-
Eppendorf
  

  St.-Michael.Str.
  20
  

  Rheidt-
  Hüchelhoven
  

  02183-6167
  Kita.wichtelland@bergheim.de
  

Erzieher

Gisela Atzrodt
Gleichstellungsbeauftragte der Kreisstadt Bergheim
Telefon: 0 22 71 / 89-445
E-mail: gisela.atzrodt@bergheim.de


